Приложение 2
Численность мужчин и женщин 
по муниципальным образованиям Мурманской области1) 
	 
	Численность  населения, 

тыс. человек
	В % к общей 

численности населения

	
	все 
насе-ление
	в том числе
	2010
	2002

	
	
	муж-

чины
	жен-

щины
	муж-

чины
	жен-

щины
	муж-

чины
	жен-

щины

	Всего по области2)
	796,1
	380,2
	415,9
	47,8
	52,2
	48,8
	51,2

	г. Мурманск
	307,7
	141,6
	166,1
	46,0
	54,0
	46,6
	53,4

	Города с подведомственными территориями
	
	
	
	
	
	
	 

	Апатиты
	59,7
	27,1
	32,6
	45,4
	54,6
	45,6
	54,4

	Кировск
	31,0
	14,1
	16,9
	45,4
	54,6
	45,9
	54,1

	Мончегорск
	48,0
	21,9
	26,1
	45,7
	54,3
	46,4
	53,6

	Оленегорск
	30,0
	14,5
	15,5
	48,4
	51,6
	48,6
	51,4

	Полярные Зори
	17,7
	8,4
	9,3
	47,5
	52,5
	47,8
	52,2

	Районы
	
	
	
	
	
	
	 

	Кандалакшский
	49,5
	23,1
	26,4
	46,7
	53,3
	48,4
	51,6

	Ковдорский
	21,3
	9,8
	11,5
	46,0
	54,0
	47,1
	52,9

	Кольский
	44,7
	22,4
	22,3
	50,1
	49,9
	51,8
	48,2

	Ловозерский
	11,8
	6,2
	5,6
	52,3
	47,7
	53,7
	46,3

	Печенгский
	39,0
	20,9
	18,1
	53,7
	46,3
	55,0
	45,0

	Терский
	6,3
	3,0
	3,3
	47,4
	52,6
	48,3
	51,7


1) Приведены данные о постоянном населении по переписям: за 2002 год – на 9 октября, за 2010 год – на 14 октября.

2) Включены данные по закрытым административно-территориальным образованиям области (ЗАТО).
Начальник отдела статистики населения
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